
_________________________________________________________________________________________________ 
 
 

S M L O U V A   O   D Í L O 
 

v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění 

 

Objednatel:   Obec Libá 

Se sídlem:   Libá 220, 351 31 Libá 

Zastoupený:   Radkem Jarochem, starostou  

IČ:   00254037 

DIČ:   Neplátce DPH 

ID datové schránky:   japb3za 

Tel.:   +420 774 502 030 

E-mail:   starosta@obec-liba.eu  

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Název:   Bonita Group Service s.r.o. 

   IČ:                   27738795 

DIČ:   CZ27738795 

   Sídlo:    Čedlosy 583, 664 24  Drásov 

   Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Zapsaná u Krajského soudu v Brně sp. zn. oddíl C, vložka 55 742 

Zastupuje:   Miroslav Kolstrunk 

Bankovní spojení:   Československá obchodní banka, a. s. 

Číslo účtu:   304977208/0300 

(dále jen „Zhotovitel“) 

(dále také „Smluvní strany“) 

 
Uzavírají níže uvedeného dne a roku Smlouvu o Dílo v tomto znění: 

 
 

1. Základní ustanovení 

 

1.1 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele Dílo blíže specifikované v této smlouvě a 

objednatel se zavazuje řádně zhotovené Dílo převzít a zaplatit za ně zhotoviteli cenu sjednanou v této smlouvě. 

 

1.2 Zhotovitel se zavazuje při realizaci Díla dodržovat platné právní předpisy, jakož i všechny technické a bezpečnostní 

normy. 

 

1.3 Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku výběru dodavatele v zadávacím řízení s názvem „Dodávka a 

instalace herních prvků – Dětské hřiště u požární zbrojnice Libá“.  

 

1.4 Veřejná zakázka (a Dílo) je spolufinancována Evropskou unií prostřednictvím Strategického plánu SZP na období 

2023–2027. 

  

1.5 Zhotovitel tímto prohlašuje, že: 

a) se před podpisem této smlouvy řádně seznámil se stavem místa plnění a jeho okolí, jakož i se všemi podklady 

podstatnými pro předmět této smlouvy a tyto podklady, stejně jako zadání Díla, jsou úplné, srozumitelné a 

dostatečné pro realizaci Díla dle této smlouvy, 

b) není předlužen a není mu známo, že by vůči němu bylo zahájeno insolvenční či exekuční řízení či výkon rozhodnutí, 

c) disponuje odbornými a technickými znalostmi potřebnými k provedení Díla, jakožto i potřebným počtem 

kvalifikovaných osob, 

d) mu nejsou známy žádné skutečnosti, které by mu bránily v realizaci závazků dle této smlouvy. 

 

 

 

 

 

 

tel:304977208/0300


 

 
2  

2. Předmět Díla 

 

2.1 Dílem se pro účely této smlouvy rozumí úplné, funkční a bezvadné dodání herních prvků dětského hřiště u požární 

zbrojnice v obci Libá a provedení všech souvisejících stavebních a montážních prací a instalace, dle přílohy č. 1, této 

Smlouvy (výkaz výměr, technická specifikace dodávky a situační výkres) (dále také jako „projektová 

dokumentace“). Všechny dodávané herní prvky budou mít certifikaci dle norem ČSN EN 1176. 

 

2.2 Předmětem Díla je dodávka nového zařízení, které nebylo předmětem odpisu, tedy Objednatel je prvním uživatelem 

tohoto zařízení. Nesmí se jednat o repasované zařízení nebo zařízení, které již bylo používáno u jiných subjektů.  

 

2.3 Zhotovením Díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech prací, konstrukcí a dodávek a instalace 

zařízení, jejichž provedení je pro řádné dokončení Díla nezbytné. Řádným zhotovením Díla se dále rozumí bezvadné 

a úplné předání všech dalších služeb, dokumentací, zkoušek, protokolů, certifikací apod. 

 

2.4 Smluvní strany se dohodly, že Dílo musí splňovat všechny relevantní technické, hygienické, bezpečnostní normy, 

požadavky na životní prostředí a další zákonné požadavky platné v České republice. Objednatel zajistí podklady pro 

závěrečnou kontrolní prohlídku a garantuje veškeré požadavky na zákonná měření a bezpečnost pro obsluhu. 

 

2.5 Předmětem dodávky dle této smlouvy a součástí závazků zhotovitele je dále: 

 
- Dokumentace skutečného provedení, včetně všech schémat a zejména jednopólového schéma zapojení. 

- Zajištění veškeré dopravy všech komponent, pracovníků, nářadí a nástrojů potřebných k realizaci Díla. 

- Úhrada veškerých daní, cel či poplatků spojených s realizací Díla či jeho dodáním. 

- Balení a pojištění všech komponent, které jsou součástí Díla. 

- Zařízení staveniště, vybavení staveniště, zabezpečení staveniště, doprava na staveništi a zrušení staveniště. 

- Ekologická likvidace vzniklého odpadu. 

- Instalace a uvedení Díla do trvalého provozu. 

- Veškeré manuály a příručky vztahující se k dílu či jeho částem, zejména ve formě plnohodnotného českého 

návodu k obsluze, údržbě a zajištění servisu. 

- Případně jiné dokumentace, certifikace, protokoly, zkoušky, posudky a jiné služby, které jsou nezbytné k řádnému 

provedení Díla v rámci požadavků právních předpisů České republiky a Evropské unie. 

- Veškeré další ostatní a vedlejší náklady, které jsou nezbytné k řádnému provedení Díla v rámci požadavků 

právních předpisů České republiky a Evropské unie. 

 

2.6 Zhotovitel prohlašuje, že provedl odbornou kontrolu zadání, toto je pro něho srozumitelné a že od objednatele 

obdržel veškeré informace a podklady potřebné k řádné realizaci Díla. V případě, že zhotovitel po podpisu této 

smlouvy zjistí případné vady zadání pro provedení Díla, je povinen objednatele bezodkladně upozornit na všechny 

takto zjištěné vady, neúplnosti či nevhodnost řešení s tím, že ze strany zhotovitele již nebude možné uplatnit v této 

souvislosti navýšení ceny Díla z důvodů korekce zjištěných vad, jestliže nesplnil tuto oznamovací povinnost bez 

zbytečného odkladu poté, co vady, neúplnosti či nevhodnosti zjistil nebo mohl zjistit. 

 

2.7 Zhotovitel dále prohlašuje, že disponuje odbornými a technickými znalostmi potřebnými k provedení Díla v 

dohodnuté lhůtě, jakožto i potřebným prostředky a počty kvalifikovaných osob. Zhotoviteli nejsou známy žádné 

překážky, které by mu v realizaci Díla mohly zabránit. 

 

3. Doba a místo plnění 

 

3.1 Zhotovitel se zavazuje Dílo provést nejpozději v termínech podle následujícího závazného harmonogramu s těmito 

milníky: 

 

Dílo Od / Do 

Zahájení plnění Díla: 
Na základě výzvy zadavatele k zahájení plnění předmět Díla 

(předání místa plnění). 

Dodávka a instalace herních prvků 

v podrobnostech dle čl. 2. a další související 

plnění dle této Smlouvy o Dílo: 

Do 3 měsíců od Zahájení plnění Díla dle této Smlouvy, nejpozději 

však do 31.8.2025. 

Ukončení realizace 

Okamžikem protokolárního předání / převzetí dokončeného a plně 

funkčního Díla bez vad a nedodělků, nejpozději však do 

31.8.2025. 

 



 

 
3  

3.2 Plnění Díla bude zahájeno na základě písemného pokynu objednatele k převzetí místa plnění (staveniště). Zhotovitel 

se zavazuje celé Dílo řádně ukončit bez jakýchkoliv vad a nedodělků. 

 

3.3 Zhotovitel bere na vědomí, že výzva k převzetí staveniště (tj. zahájení prací) může být podmíněna vydáním 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace nebo uzavřením Smlouvy o poskytnutí dotace mezi objednatelem a poskytovatelem 

dotace.  

 

3.4 Jestliže nebude zhotovitel vyzván k zahájení plnění Smlouvy nejpozději ve lhůtě 12 měsíců ode dne uzavření 

Smlouvy, bude zhotovitel oprávněn tuto Smlouvu vypovědět za podmínek uvedených v této Smlouvě. 

 

3.5 V případě vad a nedodělků, které nebrání řádnému užívání Díla bude vypracován soupis vad a nedodělků s 

dohodnutým termínem jejich odstranění. 

 

3.6 Zhotovitel bere na vědomí, že dokončení a předání Díla v dohodnutém termínuje krajním termínem akceptovatelným 

pro objednatele. 

 

3.7 Místem provádění Díla je stávající dětské hřiště u hasičské zbrojnice v obci Libá, parcelní číslo 238/1, Karlovarský 

kraj, okres Cheb. 

 

3.8 Zhotovitel je povinen objednateli kdykoli zajistit přístup k prováděnému dílu za účelem kontroly způsobu provádění 

Díla. 

 

3.9 Smluvní strany se výslovně dohodly, že pokud by zhotovitel nemohl dostát svým povinnostem při realizaci Díla ve 

lhůtách podle harmonogramu nebo ve lhůtě stanovené touto smlouvou pro dokončení Díla z důvodů neočekávaných 

či nepředvídatelných skutečností, které nezavinil a které mu brání ve splnění povinnosti (vyšší moc), zavazuje se o 

této skutečnosti bez zbytečného odkladu písemně informovat objednatele. 

 

3.10 Zhotovitel není vystaven smluvním pokutám, náhradě škody nebo odstoupení od smlouvy, jestliže jeho zpožděné 

plnění nebo jiné neplnění závazků podle smlouvy je výsledkem případu vyšší moci. V případě, že nastanou okolnosti 

vyšší moci, prodlužují se dotčené termíny o dobu jejího trvání. 

 

3.11 Za okolnosti vyšší moci budou považovány například: živelné pohromy, pandemie, nouzový stav, přírodní 

katastrofy, válka, všeobecná mobilizace, občanská válka nebo generální stávka. 

 

3.12 Za okolnosti vyšší moci se však nepokládají stávky, na které má Smluvní strana vliv, zpoždění dodávek a veškeré 

překážky, které vznikly až v době, kdy Smluvní strana byla v prodlení s plněním své povinnosti nebo vznikly z jejich 

hospodářských poměrů. 

 

3.13 Nastane-li situace vyšší moci, pak uvědomí Zhotovitel neprodleně objednatele o takovém stavu a jeho příčině. Ta 

strana, která se dovolává okolnosti vyšší moci, doloží toto tvrzení potvrzením o výskytu vystaveném příslušnými 

úřady. Zhotovitel pokračuje v plnění svých závazků podle smlouvy a přijme opatření, kterými minimalizuje dopad 

vyšší moci na plnění smlouvy. 

 

3.14 Zhotovitel je povinen od okamžiku předání místa plnění (staveniště) toto místo řádně prohlédnout a zjistí-li, že místo 

plnění má jakékoli vady nebo nedostatky, které brání řádnému provedení Díla ve sjednaném termínu, je povinen 

nejpozději do 3 dnů na tuto skutečnost objednatele písemně upozornit. Neučiní-li tak, má se za to, že staveniště je 

bez vad a nedostatků a je způsobilé k řádnému provedení Díla. Po dokončení Díla předá zhotovitel objednateli místo 

plnění v uklizeném a čistém stavu. 

 

3.15 Zhotovitel prohlašuje, že od objednatele nepožaduje věci, které má za účelem provedení Díla dodat. 

 

3.16 Objednatel neposkytuje technickou součinnost s manipulací. Jakákoliv manipulace s Dílem bude vždy za osobní 

účasti a pokynů zástupce zhotovitele. Objednatel předpokládá, že pro manipulaci si bude muset zhotovitel zajistit 

vlastní manipulační prostředky, které jsou zahrnuty v ceně Díla. 

 

3.17 Objednatel k řádnému provedení Díla poskytne patřičnou součinnost, zejména v podobě vstupů pro pracovníky a 

techniku dodavatele do míst plnění a součinnost při přípravě a schvalování technologického postupu. 

 

4. Cena za Dílo a platební podmínky 

 

4.1 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za Dílo dle čl. 2, této Smlouvy o Dílo, ve výši 1202245,00 Kč bez 

DPH, sazba DPH 252471,45 Kč a cena celkem 1454716,45 Kč včetně DPH (dále jen „Cena Díla“). 



 

 
4  

4.2 Cena Díla je stanovena na základě vyplněného Výkazu výměr, který je nedílnou součástí této Smlouvy a tvoří přílohu č. 

1, této Smlouvy. 

 

4.3 Cena Díla v sobě zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací Díla, včetně návrhu, výroby, dopravy, kompletace, 

manipulační techniky, montáže, cestovních výdajů, balení, revizí, veškeré osobní ochranné prostředky a pomůcky, 

zaplacení všech cel, daní, recyklačních poplatků či jiných poplatků, pojištění, náklady na provádění průběžného 

úklidu, zřízení i vyklizení staveniště, odvoz i likvidace odpadu, provedení všech zkoušek, atestů a kontrol, měření, 

náklady spojené s dodržováním právních předpisů týkajících se požární ochrany a bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci (zejména bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ve výškách), na výstražné tabulky, na obvyklou obchodní a 

správní režii zhotovitele apod.). Zhotovitel odpovídá za zahrnutí veškerých nákladů potřebných k řádnému splnění 

Díla do Ceny Díla (a to včetně nákladů, které měl zhotovitel na základě svých odborných a technických znalostí a 

při vynaložení odborné péče vědět a předpokládat). 

 

4.4 Pro vyloučení pochybností se má za to, že úhrada jakékoli části Ceny Díla zhotoviteli není potvrzením dokončenosti 

Díla či jeho převzetí objednatelem. 

 

4.5 O provedené vícepráce se zvyšuje Cena Díla pouze v případě, že objednatel provedení víceprací a jejich cenu písemně 

předem odsouhlasil. V opačném případě nemá zhotovitel nárok na jakoukoliv cenu za provedené vícepráce. Případné, 

objednatelem písemně odsouhlasené vícepráce budou objednateli vyúčtovány samostatnou fakturou, a to nejdříve po 

jejich dokončení a předání objednateli, ne však dříve než v okamžiku, kdy je objednatel povinen uhradit zhotoviteli 

Cenu Díla. Cena Díla se snižuje o hodnotu objednatelem odsouhlasených neprovedených prací či nedodaných 

materiálů. 

 

5. Platební podmínky 

 

5.1 Zhotovitel bere na vědomí, že zadavatel neposkytuje zálohy. 

 

5.2 Zhotoviteli vzniká nárok na 100 % z Ceny Díla (ceny jsou poníženy o sjednanou pozastávku), jakož i nárok Ceny 

Díla fakturovat, okamžikem dokončení a předání Díla, objednateli na základě předávacího protokolu podepsaného 

oběma smluvními stranami. Případné předávání Díla po částech nemá vliv na dohodnutou splatnost Ceny Díla. 

Přílohou faktury musí být kopie předávacího protokolu. 

 

5.3 Smluvní strany se dohodly na pozastávce ve výši 10 % z Ceny díla. Zhotoviteli vzniká nárok na pozastávky, jakož i 

nárok pozastávky fakturovat po prokázání plné funkčnosti Díla v rámci zkušebního provozu. Přílohou faktury musí 

být protokol o odstranění vad a nedodělků. 

 

5.4 Na faktuře musí být uvedeno, že projekt „Dětské hřiště u požární zbrojnice“ je financován Evropskou unií 

prostřednictvím Strategického plánu SZP na období 2023–2027. 

 

5.5 Podkladem pro zaplacení sjednané Ceny díla je daňový doklad - faktura, kterou vystaví Zhotovitel. 

 

5.6 Objednatel bude hradit řádně vyúčtovanou Cenu díla bezhotovostním převodem na účet zhotovitele uvedený v 

záhlaví smlouvy. Zhotovitel je pro provádění úhrad dle této smlouvy povinen určit účet v peněžním ústavu v České 

republice. V případě, že bude mít zhotovitel zájem změnit číslo účtu během relevantní doby, lze tak učinit pouze na 

základě dohody stran písemným dodatkem ke smlouvě. 

 

5.7 Faktura - daňový doklad vystavený zhotovitelem dle smlouvy bude mít splatnost 30 dní ode dne prokazatelného 

doručení faktury (daňového dokladu) objednateli na fakturační adresu objednatele. Faktura bude obsahovat 

náležitosti daňového a účetního dokladu dle platné legislativy, číslo smlouvy, ke které se bude vztahovat, registrační 

číslo projektu a další náležitosti dle této smlouvy, včetně požadovaných příloh. Součástí faktury musí být též 

předávací protokol potvrzující skutečnost převzetí Díla objednatelem a další přílohy vyplývající z této smlouvy. 

 

5.8 V případě, bude-li faktura vystavená zhotovitelem obsahovat chybné či neúplné údaje, je objednatel oprávněn vrátit 

fakturu zhotoviteli zpět bez zaplacení. Zhotovitel je povinen vystavit novou opravenou fakturu s novým datem 

splatnosti a doručit ji objednateli. V tomto případě nemá zhotovitel nárok na zaplacení fakturované částky, úroku z 

prodlení ani na jakoukoli jinou sankci a objednatel není v prodlení se zaplacením fakturované částky. Lhůta splatnosti 

v délce 30 dnů počíná běžet znovu až ode dne doručení bezvadné faktury objednateli na fakturační adresu 

objednatele. 

 
5.9 Závazek úhrady faktury (daňového dokladu) objednatelem se považuje za splněný dnem odepsání fakturované částky 

z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele uvedeného shodně v záhlaví smlouvy a na faktuře zhotovitelem 

vystavené. 



 

 
5  

5.10 Zhotovitel splní svou povinnost vystavit a doručit daňový doklad objednateli: 

a) V listinné podobě doručením objednateli na adresu sídla objednatele. 

b) V případě užití elektronické fakturace bude faktura doručena na e-mail: starosta@obec-liba.eu. Objednatel je 

oprávněn pozastavit úhradu faktur/y zhotoviteli, pokud bude na zhotovitele podán návrh na insolvenční řízení. 

Objednatel je oprávněn v těchto případech pozastavit výplatu do doby vydání soudního rozhodnutí ve věci 

probíhajícího insolvenčního řízení. Pozastavení výplaty z důvodu probíhajícího insolvenčního řízení není 

prodlením objednatele a bude-li insolvenční návrh odmítnut, uhradí objednatel fakturu do 30 dnů ode dne, kdy 

obdrží od zhotovitele rozhodnutí o odmítnutí insolvenčního návrhu s vyznačením právní moci. V případě, že bude 

rozhodnuto o způsobu řešení úpadku zhotovitele, bude objednatel postupovat v souladu se zákonem č. 182/2006 

Sb., insolvenční zákon, v platném znění. 

 

6. Provádění Díla 

 

6.1 Zhotovitel je povinen provést Dílo na svůj náklad a na své nebezpečí řádně a včas, odborným způsobem, v kvalitě 

dohodnuté touto smlouvou bez vad a nedodělků tak, aby bylo způsobilé k trvalému užívání a aby bylo v souladu s 

příslušnými obecnými právními předpisy, technickými normami vztahujícími se k jakosti a vlastnostem Díla, pokyny 

objednatele a touto smlouvou. Pokud je Dílo nebo jeho část realizováno na základě výkresů nebo technických 

specifikací, musí zcela odpovídat těmto vzorkům, výkresům a technickým specifikacím. Předmět Díla musí být 

schopen podávat trvale standardní výkon v souladu se sjednanými vlastnostmi a kvalitou a plně vyhovovat 

sjednanému účelu. 

 

6.2 Zhotovitel se zavazuje, že nepoužije při provádění Díla jiné materiály či technologie než vyplývající z technických 

listů, nabídky zhotovitele a projektové dokumentace. Zhotovitel objednateli zaručuje, že při provádění Díla nebude 

použit žádný materiál, o kterém by v době jeho užití bylo známo, že je škodlivý lidskému zdraví, leda že by použití 

takového materiálu výslovně vyplývalo ze zadání. Dílo bude realizováno pouze prostřednictvím kvalifikovaných 

osob. 

 

6.3 Zhotovitel je povinen akceptovat a realizovat všechny včas objednatelem uplatněné pokyny, připomínky a návrhy 

v případě, že tyto nejsou v rozporu s touto smlouvou s právními předpisy, závaznými technickými normami či 

stanovisky orgánů státní správy. V případě jakéhokoli rozporu mezi výše uvedenými zdroji postupů, údajů či 

informací se zhotovitel zavazuje objednatele na tento rozpor písemně upozornit a vyžádat si od objednatele pokyny, 

jak dále postupovat. Pokynem objednatele se zhotovitel zavazuje řídit. 

 

6.4 Zhotovitel se zavazuje provádět Dílo tak, aby po celou dobu realizace Díla byly dodrženy požadavky právních 

předpisů týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Zhotovitel se zavazuje dodržovat hygienické požadavky 

stanovené právními předpisy. Zhotovitel si zajistí vlastní dozor nad bezpečností práce. Zhotovitel se zavazuje, že 

bude nakládat s odpady vzniklými v průběhu realizace Díla v souladu s platnými právními předpisy. Zhotovitel se 

zavazuje provést likvidaci či uložení veškerých odpadů vzniklých při plnění této smlouvy a vyhotovit o tom čestné 

prohlášení. Zhotovitel je povinen v této souvislosti vést evidenci o všech druzích odpadů vzniklých z jeho činnosti 

a vést evidenci o způsobu jejich zneškodňování. 

 

6.5 Zhotovitel se zavazuje vést stavební / montážní deník (dále „Deník“) ode dne převzetí staveniště, resp. projektem 

dotčených míst. Deník bude uložen na staveništi u zhotovitele a musí být po celou dobu realizace Díla přístupný 

objednateli či jeho zástupci. Do Deníku bude oprávněný pracovník zhotovitele provádět denně záznam o všech 

skutečnostech rozhodných pro plnění této smlouvy, zejména se jedná o údaje o časovém postupu prací a jejich 

jakosti, splnění sjednaných termínů, dále záznam a zdůvodnění případných odchylek od dokumentace 

odsouhlasených objednatelem, údaje nutné pro posouzení prací orgány veřejné moci, údaje o vykonaných zkouškách 

a kontrole provádění Díla objednatelem, pravidelné záznamy o počasí a počtech pracovníků zhotovitele či užitých 

třetích osob (subdodavatelů). Skutečnosti do deníku nezanesené jdou k tíži zhotovitele. 

 

6.6 Objednatel je oprávněn kdykoli kontrolovat způsob provádění Díla a zhotovitel je povinen ke kontrole poskytnout 

potřebnou součinnost. Zjistí-li, že Zhotovitel při provádění Díla nedodržuje předepsané technologické postupy, nebo 

provádí Dílo zřejmě nekvalitně, uplatní u zhotovitele požadavek na nápravu. Zhotovitel se zavazuje zjištěné vady v 

dohodnuté lhůtě na své náklady odstranit. Neodstraní-li zjištěné vady ani v dohodnuté lhůtě, má objednatel právo 

pozastavit úhradu jakýchkoli plateb, které by jinak měl povinnost na základě této smlouvy poskytovat. 

 

6.7 Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole prací, které budou v dalším pracovním postupu zakryty nebo 

se stanou nepřístupnými, nejméně tři pracovní dny předem. Objednatel je povinen reagovat do tří pracovních dnů od 

výzvy, jinak se má za to, že objednatel souhlasí se zakrytím konstrukcí. Nevyzve-li zhotovitel objednatele ke kontrole 

prací, které budou v dalším pracovním postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými, v souladu s předchozím 

odstavcem a zakryje-li danou část Díla, je zhotovitel povinen na pokyn objednatele danou část na své náklady odkrýt 

a po provedení kontroly objednatelem tuto část Díla opět uvést na své náklady do původního stavu. 



 

 
6  

 

6.8 Zhotovitel je povinen přesně dodržovat dohodnutý harmonogram.  

 

6.9 Zhotovitel je povinen pravidelně kontrolovat stav a čistotu Staveniště a sousedících objektů, prostor a komunikací a 

udržovat zde pořádek a čistotu. Případné škody na Staveništi a sousedících objektech, prostorách a komunikacích 

způsobené při realizaci akce odstraní zhotovitel na vlastní náklady ihned po vzniku škody. Pokud tak zhotovitel 

neučiní, má objednatel právo tyto škody odstranit sám či prostřednictvím třetích osob na náklady zhotovitele. 

 

7. Předání Díla 

 

7.1 Dílo je dokončeno v okamžiku úspěšného ukončení závěrečné kontrolní prohlídky, kdy bude prokázáno, že předmět Díla má 

všechny dohodnuté vlastnosti a zhotovitel předvede jeho způsobilost sloužit dohodnutému účelu. Tato skutečnost 

bude potvrzena podpisem protokolu o předání Díla ze strany objednatele. Způsobilost sloužit dohodnutému účelu 

bude prokázána provedením všech dohodnutých funkčních zkoušek v rozsahu jednotlivých dílčích zkoušek s 

komplexním vyzkoušením celého Díla, dle plánu kontrol a zkoušek, který bude připraven Zhotovitelem a následně 

schválen objednatelem v rámci zápisu v Deníku. 

 

7.2 Na základě výsledků dílčích a komplexních zkoušek zahrnující individuální vyzkoušení budou zpracovány zápisy o 

provedených dílčích zkouškách a o provedené komplexní zkoušce. Před uvedením do provozu zpracuje Zhotovitel 

provozní řády. Tyto dokumenty (výsledky zkoušek) budou sloužit spolu s dalšími nezbytnými doklady a certifikáty, 

dokumentací skutečného provedení Díla a upraveným a doplněným provozním řádem zařízení jako podklad pro 

protokol o předání a převzetí celého Díla.  

 

7.3 Po úspěšném předvedení funkčních zkoušek a komplexní zkoušky se zhotovitel zavazuje dokončené Dílo bez vad a 

nedodělků (vyjma vad a nedodělků, které nebrání řádnému užívání Díla) protokolárně předat objednateli, a to 

nejpozději ve lhůtě pro provedení Díla. V předávacím protokolu budou uvedeny výsledky funkčních zkoušek a 

existuje-li o těchto výsledcích písemný záznam, bude tento tvořit přílohu předávacího protokolu. Součástí předání 

bude i veškerá dokumentace vztahující se k dílu, jakož i veškeré atesty či prohlášení o shodě. Pokud objednatel 

převezme Dílo s vadami a nedodělky, které nebrání řádnému užívání Díla, bude vyhotoven soupis vad a nedodělků s 

dohodnutým termínem jejich odstranění. Tento seznam bude přílohou předávacího protokolu. 

 

7.4 Dílo je plně funkční po odstranění všech vad a nedodělků. Odstranění všech vad a nedodělků bude zakončeno 

podpisem soupisu vad a nedodělků s potvrzením o jejich odstranění, oběma smluvními stranami.  

 

7.5 Všechny dokumenty, které jsou součástí závazku zhotovitele provést Dílo, budou objednateli předány ve dvou (2) 

paré v papírové podobě a v elektronické podobě na elektronickém nosiči dat. Dokumenty budou ve standardních 

formátech MS Office (tj. zejména formáty doc(x) a xls(x)) a/nebo ve formátu pdf. 

 

7.6 V případě, že funkční zkoušky nebudou úspěšné, zavazuje se zhotovitel okamžitě odstranit vady či jiné nedostatky, 

jejichž výskyt se při provádění funkčních zkoušek objevil. Veškeré náklady spojené s opakováním funkčních 

zkoušek zejména spotřebovaný materiál, média a další provozní náklady, jdou k tíži zhotovitele. Po odstranění všech 

nedostatků vyzve zhotovitel objednatele ke konání náhradních funkčních zkoušek. 

 

7.7 Objednatel má právo zcela nebo z části převzetí Díla či jeho části odmítnout, jestliže Dílo bude vykazovat vady a/nebo 

nedodělky bránící řádnému užívání Díla. Převzetím Díla s vadami není dotčeno ustanovení této smlouvy o smluvní 

pokutě. Až do okamžiku odstranění poslední vady a/nebo posledního nedodělku se Dílo nepovažuje za řádně 

dokončené. 

 

7.8 Nedokončí-li zhotovitel Dílo řádně ve stanoveném termínu, je objednatel oprávněn Dílo dokončit sám nebo 

prostřednictvím třetí odborně způsobilé osoby, a to na náklady zhotovitele. To platí i pro případ předání části Díla 

objednateli, vykazuje-li předaná část Díla vady, jež zhotovitel neodstraní ve lhůtách uvedených v protokolu o předání 

a převzetí Díla. 

 

7.9 Zhotovitel je povinen v termínu dohodnutém pro dokončení Díla předat objednateli i Staveniště, a to vyklizené a v 

čistém stavu. 

 

8. Vlastnické právo a přechod nebezpečí 

 

8.1 Vlastníkem předmětu Díla je do uhrazení Ceny díla zhotovitel. 

 

8.2 Nebezpečí vzniku škody na Díle, resp. na předmětu Díla nese až do jeho dokončení a předání objednateli zhotovitel. 



 

 
7  

9. Záruka 

 

9.1 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku: 

a) 120 měsíců na díly jako např. bariéry, těla pružinových houpadel, čela skluzavek apod., které jsou vyrobeny z 

vysokotlakého celoprobarveného polyetylenu (HDPE) nebo z vysokotlakého laminátu (HPL); 

b) 60 měsíců na nosné části konstrukcí herních prvků (nevztahuje se na povrchovou úpravu, barvu, lak, zinek 

apod.).; 

c) 60 měsíců na ostatní kovové a dřevěné části herních prvků (nevztahuje se na povrchovou úpravu, barvu, lak, 

zinek apod.); 

d) 24 měsíců na povrchovou úpravu (zejména barvu, lak, zinek apod.), stálobarevnost (HPL, HDPE); 

e) 24 měsíců na vrstvené materiály (např. překližka), skluzavky, pružiny a díly k jejich upevnění, ložiska, spojovací 

materiál; 

f) 20 let na nerezové konstrukce; 

g) 24 měsíců na ostatní nespecifikované části. 

9.2 Podmínkou platnosti záruky je provádění pravidelné běžné uživatelské údržby herních prvků a jejich příslušenství v 

souladu s technickými podmínkami a používání originálních náhradních dílů specifikovaných Zhotovitelem, a to 

zejména v Provozní knize dětských hřišť. 

 

9.3 Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí Díla objednatelem. Tímto ujednáním nejsou dotčena zákonná ustanovení 

ohledně odpovědnosti za skryté vady Díla, za které zhotovitel přejímá odpovědnost v souladu s § 2629 odst. 1 

občanského zákoníku. Objednatel je v záruční lhůtě oprávněn uplatnit jakékoli vady, které v průběhu trvání záruky 

na díle zjistí. 

 

9.4 V případě, kdy dojde z jakéhokoli důvodu k předčasnému ukončení této smlouvy, začíná běžet záruční doba 

okamžikem jednostranného převzetí Díla nebo jeho části objednatelem. Záruka se vztahuje na Dílo nebo jeho část, 

v rozsahu, v jakém je zhotovitel dokončil do okamžiku převzetí Díla nebo jeho části objednatelem. 

 

9.5 Vady Díla vytknuté v záruční době je zhotovitel povinen odstranit bez zbytečného odkladu. Vady, které podstatným 

způsobem ztěžují nebo dokonce znemožňují užívání Díla, se zhotovitel zavazuje odstranit nejpozději do 2 pracovních 

dnů ode dne nahlášení těchto vad. Ostatní vady odstraní nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne nahlášení 

těchto vad. Bude-li zhotovitel v prodlení s odstraněním vytknutých vad, je vady oprávněn na náklady zhotovitele 

odstranit objednatel sám nebo prostřednictvím třetích osob. Takto vzniklé náklady je zhotovitel povinen uhradit 

objednateli do 14 dnů od obdržení faktury vystavené objednatelem. Tímto není dotčena odpovědnost zhotovitele za 

škodu, která vznikla v příčinné souvislosti s vadou. 

 

9.6 V případě, že na majetek zhotovitele bude pravomocně vyhlášen konkurs, resp. v případě, že bude pravomocně 

zjištěn úpadek zhotovitele, a to v době, kdy ještě nebyla vyplacena pozastávka, ujednání o záruce zaniká a Cena Díla 

se automaticky snižuje o 10 % z Ceny Díla. Dohodnuté snížení Ceny Díla představuje kompenzaci za ztrátu záruky. 

 

10. Pojištění 

 

10.1 Zhotovitel prohlašuje, že má ke dni podpisu Smlouvy platně uzavřeno příslušné pojištění pro případ odpovědnosti 

za škodu způsobenou třetí osobě vzniklou v souvislosti s výkonem jeho podnikatelské činnosti s pojistným 

plněním ve výši min. 1.500 000,- Kč a zavazuje se jej mít uzavřené po celou dobu trvání Smlouvy. 

 

10.2 Zhotovitel předloží Objednateli originál pojistné smlouvy před podpisem Smlouvy s tím, že Objednatel je oprávněn 

si udělat kopii předloženého originálu pojistné smlouvy. 

 

10.3 Zhotovitel je povinen zajistit nepřetržité trvání pojištění v dohodnutém rozsahu a po dohodnutou dobu. V případě 

snížení výše pojistného plnění pod minimální stanovenou výši či ukončení pojistné smlouvy během doby trvání této 

Smlouvy, je Zhotovitel povinen informovat Objednatele nejpozději ke dni účinnosti změny pojistného plnění či ke 

dni ukončení pojistné smlouvy. 

 

10.4 Pokud nebude mít Zhotovitel sjednáno pojištění nebo nebude mít sjednáno pojištění s odpovídajícím pojistným 

plněním, je Objednatel oprávněn žádat pozastavení provádění Díla. O tuto dobu se však neprodlužuje dohodnutý 

termín pro předání Díla. 

 

11. Smluvní pokuty 

 

11.1 Objednatel se zavazuje za prodlení s úhradou Ceny díla zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné 

částky, za každý započatý den prodlení. 



 

 
8  

 

11.2 Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu v případě, kdy je zhotovitel v prodlení s: 

a) převzetím staveniště - nedostaví-li se Zhotovitel k převzetí staveniště ve stanoveném termínu, je Objednatel 

oprávněn po Zhotoviteli požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 2 000,- Kč. 

b) dokončením či předáním Díla v dohodnuté lhůtě nebo s dodržením lhůt označených v čl. 3, odst. 3.1., této 

Smlouvy o Dílo jako důležité termíny nebo v prodlení s odstraněním vady či nedodělku Díla vytčené v 

předávacím protokolu či během záruční doby, a to smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý započatý den 

prodlení po dobu prvních deseti dnů prodlení a dále ve výši 1 200,- Kč za jedenáctý a každý další i započatý den 

prodlení s porušením konkrétní povinnosti. 

c) vyklizením staveniště - pokud Zhotovitel nevyklidí staveniště ve sjednaném termínu, je Objednatel oprávněn 

požadovat po Zhotoviteli úhradu smluvní pokuty ve výši 1 000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

 

11.3 Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok poškozené strany na náhradu škody, a to i ve výši, v jaké smluvní 

pokutu přesahuje. 
 

11.4 Zhotovitel podpisem smlouvy bere na vědomí a souhlasí s tím, že sjednaný termín řádného předání Díla Objednateli 

je do termínu uvedeném v čl. 3.1 této smlouvy, a to včetně vystavení a předání faktur, a je krajním termínem 

akceptovatelným pro objednavatele. Pro případ prodlení zhotovitele s předáním Díla bez vad objednateli je zhotovitel 

srozuměn s tím, že objednateli znemožní čerpání finančních prostředků v rámci Strategického plánu SZP na období 

2023–2027, jejichž poskytnutí a čerpání je jednak podmíněno řádným a včasným dodáním Díla dle této smlouvy a 

jednak podmínkou pro úhradu úplné Ceny díla objednatelem. Smluvní strany se pro případ, že nedojde k řádnému 

předání Díla bez vad zhotovitelem ani do dodatečného hraničního termínu a objednatel z tohoto důvodu nebude moci 

čerpat finanční prostředky (dotaci), nebo nebude výrobna vinou zpoždění připojena do sítě, dohodly, že zhotovitel 

je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši přidělené dotace, kterou objednatel nemohl z důvodů na straně 

zhotovitele čerpat, se splatností 14 dnů ode dne, kdy k tomu byl Zhotovitel písemně vyzván. Objednatel je oprávněn 

jednostranně započíst svoji pohledávku k zhotoviteli ze smluvní pokuty vůči svým závazkům k zhotoviteli. 

 

11.5 V případě porušení právních a ostatních obecně závazných předpisů k zajištění BOZP, PO a nakládání s odpady, je 

Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli úhradu smluvní pokuty ve výši 1 000,- Kč za každý jednotlivý případ 

porušení. Porušení bude zaznamenáno v deníku oprávněným Zástupcem Objednatele. 

 

11.6 V případě, že Zhotovitel postoupí tuto Smlouvu, dílčí smlouvu či jednotlivé části třetí osobě bez souhlasu 

Objednatele, je Objednatel oprávněn vyúčtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč za každé postoupení 

bez souhlasu Objednatele. 

 

11.7 Pokud Zhotovitel uvede nepravdivé údaje v čestném prohlášení o neexistenci střetu zájmů a pravdivosti údajů o 

skutečném majiteli, které je přílohou č. 3 této Smlouvy, zavazuje se uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši ve 

výši 10 000,- Kč. 

 

11.8 V případě, že Zhotovitel poruší povinnost dle odst. 15.11. této Smlouvy informovat Objednatele o změně v zápisu 

údajů o jeho skutečném majiteli nebo o změně v zápisu údajů o skutečném majiteli poddodavatele, jehož 

prostřednictvím Zhotovitel v zadávacím řízení vedoucím k uzavření této Smlouvy prokazoval kvalifikaci, zavazuje 

se uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý započatý den prodlení s porušením této povinnosti, 

došlo-li v důsledku této změny k zápisu veřejného funkcionáře uvedeného v ust. § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 

159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "ZSZ") jako skutečného majitele Zhotovitele 

nebo poddodavatele z titulu osoby s koncovým vlivem, nebo smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pětsetkorun 

českých) za každý započatý den prodlení s porušením této povinnosti, došlo-li v důsledku této změny k zápisu 

jakékoliv jiné změny. 

 

11.9 Pokud Zhotovitel uvede nepravdivé údaje v čestném prohlášení o nepodléhání omezujícím opatřením, které je 

přílohou č. 5 této Smlouvy, zavazuje se uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč. 

 

11.10 Bude-li Zhotovitel v prodlení se splněním informační povinnosti dle odst. 14.5. této Smlouvy, je Objednatel oprávněn 

požadovat po Zhotoviteli úhradu smluvní pokuty ve výši 5 000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

 

12. Odstoupení od smlouvy 

 

12.1 Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že: 

a) zhotovitel bude Dílo realizovat v rozporu s podmínkami dohodnutými v této smlouvě a ani po upozornění 

objednatele nezjedná nápravu, 

b) zhotovitel bude déle než 30 dnů v prodlení s dokončením či předáním Díla, 

c) zhotovitel bude v prodlení s prokázáním prodloužení či existence pojistné smlouvy či prokázání vinkulace 



 

 
9  

pojistného plnění ve prospěch objednatele. 

d) zhotovitel vstoupí do likvidace nebo bude vůči němu podán návrh dle insolvenčního zákona, 

e) zhotoviteli zanikne živnostenské oprávnění dle zákona č. 455/1991 Sb., živnostenský zákon, ve znění pozdějších 

předpisů, nebo jiné oprávnění nezbytné pro řádné plnění této smlouvy, 

f) zahájení insolvenčního řízení vůči zhotoviteli, 

g) pravomocné odsouzení zhotovitele pro trestný čin podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 

právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, 

h) zahájení trestního stíhání proti zhotoviteli podle zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním, v platném 

znění. 

 

12.2 Smluvní strany se dohodly, že je objednatel oprávněn tuto Smlouvu vypovědět v případě, kdy nezíská účelovou 

dotaci na zhotovení Díla. Dále dle dohody smluvních stran je oprávněn vypovědět tuto Smlouvu zhotovitel v případě, 

kdy do 12 měsíců ode dne uzavření Smlouvy neobdrží písemný pokyn objednatele k zahájení plnění Smlouvy. 

Výpověď je účinná okamžikem jejího doručení druhé straně a k tomuto dni zanikají práva a povinnosti smlouvou 

založená. 

 

12.3 Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude déle než 30 dnů v prodlení se 

zaplacením Ceny Díla či její části. 

 

12.4 Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

Odstoupení od smlouvy dle předchozích odstavců musí být písemné a musí být doručeno prostřednictvím datové 

zprávy do Datové schránky druhé smluvní straně, osobním doručením nebo doporučenou poštou na adresu druhé 

smluvní strany uvedenou v záhlaví smlouvy na adresu smluvní stranou později písemně sdělenou s tím, že třetí den 

od uložení zásilky na poště se má za den doručení. Smluvní strany jsou povinny se pro tento účel navzájem 

vyrozumět o jakýchkoliv změnách jejich adres nejpozději do 3 dnů od vzniku takové změny. 

 

12.5 Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Zhotovitel uvedl nepravdivé údaje v čestném 

prohlášení o neexistenci střetu zájmů a pravdivosti údajů o skutečném majiteli, které je přílohou č. 3 této Smlouvy. 

 

12.6 Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit také v případě, že Zhotovitel ve lhůtě dle odst. 15.14 této Smlouvy 

nevyrozuměl Objednatele o takové změně v zápisu údajů o jeho skutečném majiteli nebo o změně v zápisu údajů o 

skutečném majiteli poddodavatele, jehož prostřednictvím Zhotovitel v zadávacím řízení vedoucím k uzavření této 

Smlouvy prokazoval kvalifikaci, při které byl jako skutečný majitel Zhotovitele nebo poddodavatele do evidence 

zapsán veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ. 

 

12.7 Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Zhotovitel uvedl nepravdivé údaje v čestném 

prohlášení o nepodléhání omezujícím opatřením, které je přílohou č. 5 této Smlouvy. 

 

12.8 Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit také v případě, že Zhotovitel nevyrozuměl Objednatele o změně údajů 

a skutečností, o nichž činil Zhotovitel čestné prohlášení o nepodléhání omezujícím opatřením, které je přílohou č. 5 

této Smlouvy a které vedou k jeho nepravdivosti, a to ve lhůtě stanovené v ustanovení 15.11. této smlouvy. 

 

12.9 Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit také v případě, že Zhotovitel dle čl. 10 této Smlouvy nevyrozuměl 

Objednatele o snížení výše pojistného plnění pod minimální stanovenou výši nebo o ukončení pojistné smlouvy a se 

splněním této povinnosti je v prodlení alespoň 10 pracovních dní. 

 

13. Licenční ujednání 

 

13.1 Zhotovitel prohlašuje, že v případě, že Dílo nebo jeho část je předmětem autorskoprávní ochrany, má zajištěna 

veškerá práva v takovém rozsahu, v jakém je poskytuje na základě této smlouvy objednateli. Zhotovitel garantuje, že 

užíváním předmětu Díla nebo jakékoli jeho části nebude objednatel porušovat žádná práva třetích osob. 

 

13.2 V případě, že Dílo nebo jakákoli jeho část jsou předmětem autorskoprávní ochrany, se smluvní strany dohodly, že 

zhotovitel poskytuje objednateli výhradní právo k užití takového Díla, resp. předmětu takového Díla, a to po 

neomezenou dobu, a to v takovém rozsahu, aby objednatel mohl předmět Díla nebo jakoukoli jeho část užívat k 

účelu, ke kterému slouží. Objednatel je oprávněn toto právo dále postoupit na třetí osobu nebo třetí osobě poskytnout 

podlicenci. Objednatel není povinen licenci využít. Ujednání o výlučnosti licence se neužije tam, kde předmětem 

autorskoprávní ochrany je Dílo, které nebylo vyvinuto na zakázku výlučně pro objednatele, ale jde o autorské Dílo třetí 

osoby využité při realizaci Díla. Odměna za poskytnutí licence byla zohledněna v Ceně Díla. 

 

 

 



 

 
10  

14. Obchodní tajemství 

 

14.1 Smluvní strany zavedou veškerá nutná opatření, aby zabránily třetím osobám zneužití dat obchodního styku mezi 

smluvními stranami, a nesou veškerou odpovědnost za případné zneužití informací v obchodním styku. 

 

14.2 Smluvní strany této smlouvy potvrzují, že si jsou vědomy, že s účinností od 25. května 2018 je zpracování a ochrana 

osobních údajů regulována nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení“ nebo též „GDPR") a též i 

souvisejícími národními právními předpisy. Obě smluvní strany se při plnění této smlouvy zavazují jednat v souladu 

s Nařízením a souvisejícími právními předpisy. 

 

14.3 Při plnění této smlouvy a činnostech s tím souvisejících, jako je zejména uzavření této smlouvy, komunikace zástupců 

smluvních stran a jejich zaměstnanců, plnění závazků a právních povinností vyplývajících ze smlouvy, může být 

kterákoliv ze smluvních stran příjemcem osobních údajů týkajících se druhé smluvní strany (je-li smluvní strana 

fyzickou osobou), nebo zástupců, zaměstnanců či reprezentantů druhé smluvní strany (je-li smluvní strana 

právnickou osobou) (dále jen "osobní údaje"). Vedle postavení příjemce může být kterákoliv ze smluvních stran této 

smlouvy současně i správcem anebo zpracovatelem osobních údajů získaných od druhé smluví strany, stanoví-li tak 

Nařízení či související právní předpis. 

 

14.4 Obě smluvní strany berou na vědomí, že při plnění této smlouvy může docházet i ke zpracování osobních údajů, 

které si vzájemně při plnění této smlouvy poskytly (zpřístupnily), či kterákoliv ze stran poskytla (zpřístupnila) druhé 

smluvní straně. V této spojitosti obě smluvní strany prohlašují, že k poskytnutí (zpřístupnění) osobních údajů druhé 

smluvní straně disponují od subjektu údajů potřebnými souhlasy či jinými právními tituly, stanoví-li tak právní 

předpis. 

 

14.5 Každá ze smluvních stran je povinna plnit závazky, které ji vyplývají z Nařízení a souvisících právních předpisů při 

nakládání s osobními údaji, jako je například plnění informační povinnosti vůči subjektu údajů. Ta ze smluvních 

stran, která je příjemcem osobních údajů, se zavazuje, že zajistí odpovídající úroveň ochrany osobních údajů a práv 

subjektu údajů dle Nařízení a souvisejících právních předpisů. Dále je příjemce osobních údajů, které mu byly v 

souvislosti s touto smlouvou předány (zpřístupněny), oprávněn případně zpracovávat jen pro účely splnění této 

smlouvy, anebo pro účely oprávněných zájmů, nebo případně z jiných zákonných titulů. Ta ze smluvních stran, která 

je příjemce osobních údajů od druhém smluvní strany, je povinna druhé smluvní straně na její písemnou žádost ve 

lhůtě do 30 kalendářních dní od uplatnění žádosti: a) doložit v písemné formě způsob ochrany předaných 

(zpřístupněných) osobních údajů vč. uvedení technických a organizačních opatření přijatých k zabezpečení ochrany 

osobních údajů, b) sdělit v písemné formě, zda-li dochází ke zpracování předaných (zpřístupněných) osobních údajů 

a pokud ano, jakým konkrétním způsobem, c) sdělit v písemné formě jakoukoliv informaci (informace) vyplývající z 

ust. čl. 14 odst.1 a odst.2. Nařízení, d) vykonat veškeré právní povinnosti, které se váží (odpovídají) právům případně 

uplatněných subjektem údajů dle Nařízení a souvisejících právních předpisů a o jejich splnění vydat druhé smluvní 

straně písemné potvrzení. 

 

14.6 Ustanovení tohoto článku zůstávají v platnosti i po ukončení této Smlouvy. 

 

15. Další ujednání 

 

15.1 Zhotovitel se zavazuje, že minimálně po dobu 10 let zajistí dodání jakéhokoli náhradního dílu k dílu. 

 

15.2 Smluvní strany se dohodly, že ve věcech technických, tj. zejména při řešení technických otázek, udělování závazných 

pokynů, provádění kontroly Díla či způsob jeho provádění, sjednávání termínů apod. jsou za smluvní strany 

oprávněny jednat následující osoby: 

 

Za objednatele: Radek Jaroch, starosta obce Libá, tel.: +420 774 502 030, e-mail: starosta@obec-liba.eu  

Za zhotovitele: Michal Kheler tel.: 774 401 508, e-mail: kheler@hriste-bonita.cz 

 

15.3 Smluvní strany se dále dohodly, že veškerá komunikace mezi stranami, včetně udílení pokynů a jejich odsouhlasení 

a uplatnění reklamací, musí být učiněna v písemné formě nebo prostřednictvím elektronické pošty na e-mailové 

adresy uvedené v této smlouvě. Změnu adres si jsou smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu oznámit. 

Změny kontaktních údajů nevyžadují formu písemného dodatku smlouvy. 

 

15.4 Zhotovitel je oprávněn použít pro provádění prací, služeb a dodávek poddodavatele. Zároveň je povinen objednateli 

při podpisu smlouvy předat seznam poddodavatelů a při převzetí Díla seznam aktualizovat. V případě, že zhotovitel 

v souladu se zadávací dokumentací prokázal splnění části kvalifikace prostřednictvím poddodavatele, musí tento 



 

 
11  

poddodavatel i tomu odpovídající část plnění poskytovat. Zhotovitel je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí 

kterého prokázal část splnění kvalifikace, jen ze závažných důvodů a s předchozím písemným souhlasem 

objednatele, přičemž nový poddodavatel musí disponovat minimálně stejnou kvalifikací, kterou původní 

poddodavatel prokázal za účastníka. Stejně tak případná změna poddodavatele uvedeného v seznamu poddodavatelů 

v nabídce zhotovitele musí být předem písemně odsouhlasena objednatelem. Objednatel nesmí souhlas se změnou 

poddodavatele bez objektivních důvodů odmítnout, pokud mu budou příslušné doklady předloženy. Zhotovitel je 

povinen vést a průběžně aktualizovat seznam všech svých poddodavatelů, kteří mu poskytli plnění určené k plnění 

předmětu této smlouvy, a to včetně specifikace jejich podílu na plnění předmětu této smlouvy. Seznam 

poddodavatelů je zhotovitel povinen předat objednateli do 2 pracovních dnů od obdržení žádosti objednatele. 

Objednatel je oprávněn požádat zhotovitele o předložení průběžně vedeného seznamu poddodavatelů kdykoliv, a to 

i opakovaně. 

 

15.5 Zhotovitel se zavazuje, že významné činnosti při plnění předmětu smlouvy, kterými jsou dodávka a instalace herních 

prvků, budou realizovány přímo vybraným zhotovitelem. 

 

15.6 Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele převést svá práva či povinnosti 

vyplývající z této smlouvy na jiný subjekt. 

 

15.7 Veškeré spory vyplývající z této smlouvy se budou přednostně řešit smírnou cestou. Pokud se však jakýkoliv spor 

nepodaří vyřešit smírnou cestou a pokud nebude dohodnuto jinak, zavazují se smluvní strany předložit spor 

ke konečnému rozhodnutí místně příslušnému soudu. 

 

15.8 Dle § 2e zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě je zhotovitel osobou povinnou spolupůsobit 

při výkonu finanční kontroly jak českými správními orgány, tak kontrolními orgány Evropské unie. Zhotovitel 

prohlašuje, že je s touto skutečností, jakož i se všemi důsledky vyplývajícími z účasti zakázky na dotacích srozuměn 

a zavazuje se potřebnou součinnost v této souvislosti poskytnout. 

 

15.9 Zhotovitel zajistí archivaci veškeré dokumentace týkající se plnění předmětu dodávky dle této smlouvy po dobu 

nejméně 10 let. 

 

15.10 Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se, že po dobu účinnosti této smlouvy nebude podléhat Zhotovitel, jeho statutární 

zástupci, jeho společníci (jedná-li se o právnickou osobu), koneční vlastnící/beneficienti (obmyšlení), skuteční 

majitelé, osoba ovládající Zhotovitele či vykonávající vliv ve Zhotoviteli a/nebo osoba mající jinou kontrolu nad 

Zhotovitelem a ani jím poskytované plnění předmětu veřejné zakázky omezujícím opatřením - sankcím vydaným 

orgány Organizace spojených národů (OSN), Evropské unie (EU), České republiky ani orgány jiných států či 

mezinárodních organizací, kterými je Česká republika vázána na základě mezinárodních smluv nebo které by mohly 

bez dalšího vést k odpovědnosti Objednatele za jejich nedodržení vyvozované orgány jiných států či mezinárodních 

organizací, a za tímto účelem činí čestné prohlášení o nepodléhání omezujícím opatření, které je přílohou č. 5 této 

Smlouvy. 

 

15.11 Zhotovitel se současně zavazuje písemně vyrozumět Objednatele o změně údajů a skutečností, o nichž činil čestné 

prohlášení o nepodléhání omezujícím opatření, které je přílohou č. 3 Smlouvy, a to bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do pěti (5) pracovních dnů ode dne, kdy se Zhotovitel o takové změně dozvěděl a/nebo měl dozvědět. 

 

15.12 Zhotovitel prohlašuje, že veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ, nebo jím ovládaná osoba ve 

Zhotoviteli nevlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka. Zhotovitel současně prohlašuje, že veřejný 

funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ nebo jím ovládaná osoba nevlastní podíl představující alespoň 25 

% účasti společníka v žádné z osob, jejichž prostřednictvím Zhotovitel v zadávacím řízení vedoucím k uzavření této 

smlouvy prokazoval kvalifikaci. 

 

15.13 Pokud po uzavření této smlouvy veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ nebo jím ovládaná osoba 

nabude do vlastnictví podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v Zhotoviteli nebo v osobě, jejímž 

prostřednictvím Zhotovitel v zadávacím řízení vedoucím k uzavření této smlouvy prokazoval kvalifikaci, zavazuje 

se Zhotovitel o této skutečnosti písemně vyrozumět Objednatele bez zbytečného odkladu po jejím vzniku, nejpozději 

však do pěti (5) pracovních dnů po jejím vzniku. 

 

15.14 Zhotovitel se zavazuje, že po dobu účinnosti této Smlouvy budou zapsané údaje o jeho skutečném majiteli odpovídat 

skutečnému stavu. Zhotovitel se současně zavazuje písemně vyrozumět Objednatele o každé změně v údajích o jeho 

skutečném majiteli a rovněž o každé změně v údajích o skutečném majiteli poddodavatele, jehož prostřednictvím 

Zhotovitel v zadávacím řízení vedoucím k uzavření této Smlouvy prokazoval kvalifikaci, uvedených v evidenci 

skutečných majitelů bez zbytečného odkladu po jejich změně, nejpozději však do pěti (5) pracovních dnů po jejich 

změně. 



 

 
12  

 

Alternativní varianta pro právnické osoby se sídlem v České republice 

 

15.15 Zhotovitel prohlašuje, že má v evidenci skutečných majitelů zapsány úplné, přesné a aktuální údaje o svém skutečném 

majiteli, které odpovídají požadavkům zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZESM“). Zhotovitel současně prohlašuje, že jeho skutečným majitelem zapsaným v evidenci 

skutečných majitelů z titulu osoby s koncovým vlivem není veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) 

ZSZ. 

 

15.16 Zhotovitel prohlašuje, že poddodavatel, jehož prostřednictvím Zhotovitel v zadávacím řízení vedoucím k uzavření 

této smlouvy prokazoval kvalifikaci, má v evidenci skutečných majitelů zapsány úplné, přesné a aktuální údaje o 

svém skutečném majiteli, které odpovídají požadavkům ZESM, přičemž jeho skutečným majitelem zapsaným v této 

evidenci z titulu osoby s koncovým vlivem není veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ. 

 

Alternativní varianta pro právnické osoby se sídlem v zahraničí 

 

15.17 Zhotovitel prohlašuje, že má v zahraniční evidenci obdobné evidenci skutečných majitelů podle zákona č. 37/2021 Sb., 

o evidenci skutečných majitelů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZESM“), zapsány úplné, přesné a aktuální 

údaje o svém skutečném majiteli, případně nemá povinnost mít v zahraniční evidenci tyto údaje zapsány nebo taková 

zahraniční evidence není příslušným státem vedena. 

 

15.18 Zhotovitel prohlašuje, že poddodavatel, jehož prostřednictvím Zhotovitel v zadávacím řízení vedoucím k uzavření 

této smlouvy prokazoval kvalifikaci, má v zahraniční evidenci obdobné evidenci skutečných majitelů podle ZESM 

zapsány úplné, přesné a aktuální údaje o svém skutečném majiteli, případně podle příslušného právního řádu nemá 

povinnost mít v příslušné zahraniční evidenci zapsány údaje o svém skutečném majiteli nebo tato zahraniční evidence 

není příslušným státem vůbec vedena. 

 

16. Závěrečné ustanovení 

 

16.1 Všeobecné obchodní podmínky zhotovitele, nebo jiná ustanovení, která nejsou v souladu s touto smlouvou, se pro 

účinnost této smlouvy neaplikují. 

 

16.2 Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo jakékoliv důvodné podezření ze spáchání 

trestného činu či nedošlo k samotnému spáchání trestného činu (včetně formy účastenství), které by mohlo být 

jakékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení 

proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákona, případně 

nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejich zaměstnanců. 

 

16.3 Žádná ze smluvních stran není oprávněna práva, dluhy a závazky vzniklé z této smlouvy převádět bez předchozího 

písemného souhlasu druhé smluvní strany na třetí osoby, jakož i žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit 

tuto smlouvu jako celek jinému bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

 

16.4 Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem České republiky. 

 

16.5 Tato Smlouva nabývá platnosti v den jejího podpisu. Realizace Díla bude zahájena až na písemný pokyn objednatele, 

účinnosti nabude Smlouva dnem vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace nebo na základě písemného pokynu 

Objednatele. 

 

16.6 Tuto smlouvu lze měnit, upravovat a doplňovat jen formou písemných číslovaných smluvních dodatků. Tuto 

smlouvu lze zrušit pouze písemně. 

 

16.7 Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. 

 

16.8 Smlouva může být uzavřena i elektronicky, podepsáním elektronickými podpisy obou smluvních stran. 

 

16.9 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz pravé a svobodné vůle 

připojují své podpisy. Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jejich jednání 

a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy. 

 

 

 

 



 

 
13  

17. Přílohy 

 

Příloha č. 1: Projektová dokumentace a Výkaz výměr 

Příloha č. 2: Kopie pojistné smlouvy 

Příloha č. 3: Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů a pravdivosti údajů o skutečném majiteli 

Příloha č. 4: Čestné prohlášení o sociálně odpovědném zadávání 

Příloha č. 5: Čestné prohlášení o nepodléhání omezujícím opatřením ve vztahu k Ruské federaci 

 

Touto doložkou ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., zákona o obcích se osvědčuje, že byla Smlouva schválena a byla 

splněna podmínka platnosti právního úkonu jeho schválením zastupitelstvem obce Libá na schůzi konané dne 27.05.2025 

usnesením č. 275/05/2025. 

  

 

Objednatel: Zhotovitel: 

 

V Libé, dne 28.05.2025 V Drásově, dne 28.5.2025 

 

 

 

 

……………………………………… ……………………………………… 

Radek Jaroch Miroslav Kolstrunk 

Starosta obce Libá jednatel společnosti 



24
.8

6.4

6.
0

Ø
6.

0

3.9

4.
26.0

6.0

7.5

3.
3

5.5

7.
5

8.
1

3.
9

6.0

5.5

5.1

3.
9

5.0

3.
2

9

10

8

7

KO-180KW-10

4U-316KW-15

3

1

6

8

4

Řetězová trojhoupačka Hnízdo

Houpadlo na pružině - Drak

1

2

Kreslící dvojtabule s počítadlem

TR-O470-GZ

3

6

PP-100K-10 Požární auto

11

Policejní autoPP-101K-10

10

9

Trampolína do země obdelníková

11

TR-C260-BZ

TK-301KW-10

RH-6322KR-15

Dvojlanovka áčkováLD-031KW20-10

DO-303KW-10 Domeček

Trampolína do země čtvercová

HP-090K-10

Věžová sestava

Kolotoč na sezení s vnitřními sedáky o 1.8 m

4

2

LEGENDA

7

5

5



Technická specifikace – alternativní prvky jsou možné 
 

Kolotoč 

Minimální rozměr 175 cm je svařen z ocelových trubek a profilů čtvercového 
průřezu, které jsou proti korozi chráněny povrchovou úpravou zinkováním, čímž se docílí velmi 
výrazného prodloužení životnosti herního prvku nebo duplexním nástřikem práškovou vypalovací 
barvou dle RAL. Tyto konstrukce jsou uloženy do betonového lože. Veškeré další kovové prvky 
jsou také upravovány zinkováním upravovány zinkováním anebo duplexním nástřikem 
práškovou vypalovací barvou dle RAL. Kolotoč je konstruován s ohledem na vysoké namáhání a 
dlouhou životnost. 

Otočný střed a sedáky jsou vyrobeny z vysoce kvalitního plastu HDPE (vysokotlaký, 
celoprobarvený polyetylen, který se vyznačuje vysokou barevnou stálostí, odolnosti proti UV 
záření a hlavně bezpečností, protože je nelámavý a nehrozí tak žádné nebezpečí zranění dětí 
ostrými úlomky). Podesta je vyrobena z protiskluzového plechu. Veškerý spojovací materiál je 
pozinkovaný nebo nerezový. 

Multifunkční sestava v tématu hradu 

Minimální rozměr prvku 4,95 m x 5,95 m 

Vybavení: 3x věž, 2x skluzavka, 4x bariéra z HDPE, šikmý síťový výlez, šikmý lanový most mezi 
věžemi, kolmá lezecká stěna na věži s nášlapy, vlajka, 3x cimbuří z HDPE, lanový most s nášľapy. 

Popis materiálu: Nosná konstrukce věžové sestavy je vyrobena z konstrukční oceli, která je proti 
korozi chráněna povrchovou úpravou zinkováním, čímž se docílí velmi výrazného prodloužení 
životnosti herního prvku nebo duplexním nástřikem práškovou vypalovací barvou dle RAL. Tyto 
konstrukce jsou uloženy do betonového lože. Veškeré další kovové prvky jsou také 
upravovány zinkováním nebo duplexním nástřikem práškovou vypalovací barvou dle RAL. 

Skluzavky jsou vyrobeny ze sklolaminátu. Čelo skluzavky, bariéry, vlajka, nášlapy atd. jsou 
vyrobeny z vysoce kvalitního plastu HDPE (vysokotlaký, celoprobarvený polyetylen, který se 
vyznačuje vysokou barevnou stálostí, odolnosti proti UV záření a hlavně bezpečností, protože je 
nelámavý a nehrozí tak žádné nebezpečí zranění dětí ostrými úlomky). Šplhací síť a lanový 
most jsou vyrobeny z materiálu HERKULES (16 mm lana z polypropylenu s vnitřním ocelovým 
jádrem) a jsou spojovány plastovými nebo hliníkovými spoji. Podesty jsou vyrobeny z 
HPL (vysokotlaký laminát, který se vyznačuje vysokou barevnou stálostí, odolností proti 
poškrábání, odolností proti UV záření a odolností proti vodě). Veškerý spojovací materiál je 
pozinkovaný nebo nerezový. 

Houpadlo 

Minimální rozměr 0,8 m x 0,2 m x0,85 m 

Tělo pružinového houpadla a sedátko jsou vyrobeny z vysoce kvalitního plastu 
HDPE (vysokotlaký celoprobarvený polyetylen, který se vyznačuje vysokou barevnou stálostí, 
odolností proti UV záření a hlavně bezpečností, protože je nelámavý a nehrozí tak žádné 
nebezpečí zranění dětí ostrými úlomky). 



Pružina houpadla je vyrobena ze speciální pružinářské oceli a je upravená duplexním 
nástřikem práškovou vypalovací barvou dle RAL. Veškerý spojovací materiál je pozinkovaný nebo 
nerezový. 

 

Domeček 

Minimální rozměr: 1,10 m x 1,10 m x 1,5 m 

Vybavení: celokovový, zastřešený domeček s lavicemi, bočnicemi, stolkem a počítadlem.  

Nosná konstrukce domečku je vyrobena z konstrukční oceli, která je proti korozi 
chráněna povrchovou úpravou zinkováním, čímž se docílí velmi výrazného prodloužení 
životnosti herního prvku. Tyto konstrukce jsou uloženy do betonového lože.  Veškeré další 
kovové prvky jsou také upravovány zinkováním nebo duplexním nástřikem práškovou vypalovací 
barvou dle RAL. 

Lavice, bočnice a stolek jsou vyrobeny z vysoce kvalitního plastu HDPE (vysokotlaký 
celoprobarvený polyetylen, který se vyznačuje vysokou barevnou stálostí, odolností proti 
poškrábání, odolností proti UV záření a hlavně bezpečností, protože je nelámavý a nehrozí tak 
žádné nebezpečí zranění dětí ostrými úlomky). Střecha je vyrobena z HPL (vysokotlaký laminát, 
který se vyznačuje vysokou barevnou stálostí, odolností proti poškrábání, odolností proti UV 
záření a odolností proti vodě).  

 

Lanová dráha 

Minimální rozměr: 3,8 m x 22,6 m 

Lanovka áčková s nástupištěm LD031K (délka 20 m), výška pádu do 1 m, na výběr jsou barevné 
varianty lanovky 

osné konstrukce jsou vyrobeny z konstrukční oceli, která je proti korozi chráněna povrchovou 
úpravou zinkováním, čímž se docílí velmi výrazného prodloužení životnosti herního prvku nebo 
duplexním nástřikem práškovou vypalovací barvou dle RAL. Tato konstrukce je uložena do 
betonového lože. 

Nášlapy jsou vyrobeny z vysoce kvalitního plastu HDPE (vysokotlaký, celoprobarvený 
polyetylen, který se vyznačuje vysokou barevnou stálostí, odolností proti UV záření a hlavně 
bezpečností, protože je nelámavý a nehrozí tak žádné nebezpečí zranění dětí ostrými 
úlomky). Podesta a rampa jsou vyrobeny z HPL (vysokotlaký laminát, který se vyznačuje vysokou 
barevnou stálostí, odolností proti poškrábání a odolností proti vodě). Veškerý spojovací materiál 
je pozinkovaný nebo nerezový. 

Řetězová trojhoupačka 

Minimální rozměr: 6 m x 1,3 m x 2,3 m 

Vybavení: baby sedák, sedák normál, sedák hnízdo  

Nosná konstrukce trojhoupačky je vyrobena z konstrukční oceli, která je proti korozi 
chráněna povrchovou úpravou zinkováním, čímž se docílí velmi výrazného prodloužení 
životnosti herního prvku nebo duplexním nástřikem práškovou vypalovací barvou dle RAL. Tyto 



konstrukce jsou uloženy do betonového lože. Veškeré další kovové prvky jsou také 
upravovány zinkováním nebo duplexním nástřikem práškovou vypalovací barvou dle RAL. 

Houpačka je zavěšena pomocí nerezových řetězů na kovovém nosníku. Sedátko „Hnízdo” je 
vyrobeno z polypropylenového lana z vysokopevnostního vlákna. Sedátko Normal je 
hliníkové, obalené měkkou a pohodlnou pryží. Sedátko Baby je vyrobeno z pryže a je vyztuženo 
hliníkovou vložkou. Závěsná lana jsou vyrobena z materiálu HERKULES (16 mm lana z 
polypropylenu s vnitřním ocelovým jádrem). Veškerý spojovací materiál je pozinkovaný nebo 
nerezový. 

Informační řád 

Minimální rozměr: 0,3 m x 0,05 m 

Informační tabule – včetně provozního řádu pro dětská hřiště dle EN 1176 a EN 1177 

Konstrukce informační tabule je vyrobena z konstrukční oceli, která je chráněna proti 
korozi povrchovou úpravou zinkováním, čímž se docílí velmi výrazného prodloužení životnosti 
herního prvku. Tato konstrukce je uložena do betonového lože. 

Tabule je vyrobena z hliníku. Veškerý spojovací materiál je pozinkovaný nebo nerezový. 

 

Kreslící trojtabule 

Minimální rozměr: 0,08 m x 3,3 m 

Vybavení: Počítadlo a 2x tabule 

nosná konstrukce kreslicí dvojtabule je vyrobena z konstrukční oceli, která je proti korozi 
chráněna povrchovou úpravou zinkováním, čímž se docílí velmi výrazného prodloužení 
životnosti herního prvku nebo duplexním nástřikem práškovou vypalovací barvou dle RAL. Tyto 
konstrukce jsou uloženy do betonového lože. Veškeré další kovové prvky jsou také 
upravovány zinkováním nebo duplexním nástřikem práškovou vypalovací barvou dle RAL 

Trampolína 1 

Minimální rozměr: 1,5 m x 4,1 m 

Maximální prostor mezi lamely je 6 mm 

Rám – je vyrobený z vysoce kvalitní pozinkované oceli, odolné proti korozi. Pod horní částí rámu 
jsou skryty pružiny, které jsou zakryty tlumícím povrchem. Zbývající část rámu je uložena do 
země. 

Skákací plocha – se skládá z velkého množství lamel, které jsou určeny k tomuto účelu, jsou 
spojeny galvanizovanými ocelovými lany. Konce lan jsou spojeny s rámem pomocí pružin. 
Lamely jsou vyrobeny ze speciálního plastu, který je odolný vůči otěru a povětrnostním vlivům. 
Kvůli této skutečnosti, mohou děti používat při používání trampolíny na noze boty. Rovněž 
skákací plocha je opatřena protiskluzem. 

Tlumící povrch - je vyrobený ze speciální recyklované pryže s přidáním EPDM. Tlumící povrch je 
protiskluzový a slouží pro tlumí potenciálních pádů. 

 



Trampolína 2 

Minimální rozměr: 2,5 m x 2,5 m 

Maximální prostor mezi lamely je 6 mm 

Rám - je vyrobený z vysoce kvalitní pozinkované oceli, odolné proti korozi. Pod horní částí rámu 
jsou skryty pružiny, které jsou zakryty tlumícím povrchem. Zbývající část rámu je uložena do 
země. 

Skákací plocha - se skládá z velkého množství lamel, které jsou určeny k tomuto účelu, jsou 
spojeny galvanizovanými ocelovými lany. Konce lan jsou spojeny s rámem pomocí pružin. 
Lamely jsou vyrobeny ze speciálního plastu, který je odolný vůči otěru a povětrnostním vlivům. 
Kvůli této skutečnosti, mohou děti používat při používání trampolíny na noze boty. Rovněž 
skákací plocha je opatřena protiskluzem. 

Tlumící povrch - je vyrobený ze speciální recyklované pryže s přidáním EPDM. Tlumící povrch je 
protiskluzový a slouží pro tlumí potenciálních pádů. 

 

Průlezka policejní auto 

Minimální rozměr: 2,2 m x 1 m x 1,15 m 

 Nosná konstrukce požárního auta je vyrobena z konstrukční oceli, která je proti korozi 
chráněna povrchovou úpravou zinkováním, čímž se docílí velmi výrazného prodloužení 
životnosti herního prvku nebo duplexním nástřikem práškovou vypalovací barvou dle RAL. Tyto 
konstrukce jsou uloženy do betonového lože. Veškeré další kovové prvky jsou také 
upravovány zinkováním nebo duplexním nástřikem práškovou vypalovací barvou dle RAL. 

 

Průlezka hasičské auto 

Minimální rozměr: 2,2 m x 1 m x 1,15 m 

 Nosná konstrukce požárního auta je vyrobena z konstrukční oceli, která je proti korozi 
chráněna povrchovou úpravou zinkováním, čímž se docílí velmi výrazného prodloužení 
životnosti herního prvku nebo duplexním nástřikem práškovou vypalovací barvou dle RAL. Tyto 
konstrukce jsou uloženy do betonového lože. Veškeré další kovové prvky jsou také 
upravovány zinkováním nebo duplexním nástřikem práškovou vypalovací barvou dle RAL. 

 

 

 

 

 

 



Název zboží Množství MJ cena bez DPH DPH v % DPH Cena včetně DPH

Kolotoč na sezení s vnitřními sedáky 1,00 ks 44500 21 9345,00 53845,00

Montáž kolotoče 1,00 ks 3500 21 735,00 4235,00

Věžová sestava 1,00 ks 208200 21 43722,00 251922,00

Montáž montáž věžové sestavy 1,00 ks 35900 21 7539,00 43439,00

Houpadlo 1,00 ks 10100 21 2121,00 12221,00

Montáž houpadla 1,00 ks 2300 21 483,00 2783,00

Domeček 1,00 ks 60500 21 12705,00 73205,00

Montáž - domečku 1,00 ks 11100 21 2331,00 13431,00

Dvojlanovka a dvě nástupiště 1,00 ks 215050 21 45160,50 260210,50

Montáž dvojlanovky a nástupišť 1,00 ks 58305 21 12244,05 70549,05

Řetězová trojhoupačka 1,00 ks 71800 21 15078,00 86878,00

Montáž řetězové trojhoupačky 1,00 ks 5600 21 1176,00 6776,00

Informační tabule včetně provozního řádu 1,00 ks 1700 21 357,00 2057,00

Montáž - informační tabule 1,00 ks 800 21 168,00 968,00

Kreslící dvojtabule s počítadlem 1,00 ks 18700 21 3927,00 22627,00

Montáž dvojtabule s počítadlem 1,00 ks 5800 21 1218,00 7018,00

Trampolína do země obdelníková. 1,58x4,70m 1,00 ks 94000 21 19740,00 113740,00

Montáž trampolíny obdelníkové 1,00 ks 22500 21 4725,00 27225,00

Policejní auto 1,00 ks 88320 21 18547,20 106867,20

Montáž policejního auta 1,00 ks 8050 21 1690,50 9740,50

Požární auto 1,00 ks 94645 21 19875,45 114520,45

Montáž požárního auta 1,00 ks 8050 21 1690,50 9740,50

Trampolína do země čtvercová 1,00 ks 105685 21 22193,85 127878,85

Montážtrampolíny čtvercové 1,00 ks 27140 21 5699,40 32839,40

Cena bez DPH celkem 1202245,00

DPH v Kč 252471,45

Cena celkem včetně DPH 1454716,45



























 

  

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

Příloha č. 7 – Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů a pravdivosti údajů o skutečném majiteli 
„Dodávka a instalace herních prvků – Dětské hřiště u požární zbrojnice Libá“ 

Příloha č. 7 Zadávací dokumentace 

Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů a 

pravdivosti údajů o skutečném majiteli 
 

„Dodávka a instalace herních prvků – Dětské hřiště u požární zbrojnice Libá“ 

 

Účastník: 

Název: Bonita Group Service s.r.o. 

Sídlo: Čedlosy 583, 664 24  Drásov 

IČ: 27738795 

dále také „dodavatel“ 

 
tímto ve vztahu k veřejné zakázce zadávané v souladu s ustanovením §§ 27 a 31 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jako zakázka malého rozsahu na dodávky 

s názvem „Dodávka a instalace herních prvků – Dětské hřiště u požární zbrojnice Libá“ (dále jen „Veřejná 

zakázka“), zadávané zadavatelem, obcí Libá, se sídlem Libá 220, 351 31 Libá, IČ: 00254037 (dále jen 

„Zadavatel“), pro účely podání nabídky na Veřejnou zakázku, prohlašuje, že dodavatel:  

 

- není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 

159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSZ“), nebo jím ovládaná osoba 

vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti; 

 

- žádná z osob, jejichž prostřednictvím dodavatel ve výše uvedeném zadávacím řízení prokazuje 

kvalifikaci, není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) 

ZSZ, nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 

společnosti; 

 

v případě právnické osoby se sídlem v ČR: 

 

- má v evidenci skutečných majitelů zapsány úplné, přesné a aktuální údaje o svém skutečném majiteli, 

které odpovídají požadavkům zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZESM“); a současně 

 

- jeho skutečným majitelem zapsaným v evidenci skutečných majitelů z titulu osoby s koncovým vlivem 

není veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ; 

 

- osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel ve výše uvedeném zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, má 

v evidenci skutečných majitelů zapsány úplné, přesné a aktuální údaje o svém skutečném majiteli, které 

odpovídají požadavkům ZESM; a současně 

 

- jejím skutečným majitelem zapsaným v evidenci skutečných majitelů z titulu osoby s koncovým vlivem 

není veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ. 

 

v případě právnické osoby se sídlem v zahraničí: 

 

- má v zahraniční evidenci obdobné evidenci skutečných majitelů podle zákona č. 37/2021 Sb., o 

evidenci skutečných majitelů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZESM“), zapsány úplné, přesné a 

aktuální údaje o svém skutečném majiteli, případně podle příslušného právního řádu nemá povinnost 



 

  

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

Příloha č. 7 – Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů a pravdivosti údajů o skutečném majiteli 
„Dodávka a instalace herních prvků – Dětské hřiště u požární zbrojnice Libá“ 

mít v příslušné zahraniční evidenci zapsány údaje o svém skutečném majiteli nebo tato zahraniční 

evidence není příslušným státem vůbec vedena; a současně 

 

- osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel ve výše uvedeném zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, má 

v zahraniční evidenci obdobné evidenci skutečných majitelů podle ZESM zapsány úplné, přesné a 

aktuální údaje o svém skutečném majiteli, případně podle příslušného právního řádu nemá povinnost 

mít v příslušné zahraniční evidenci zapsány údaje o svém skutečném majiteli nebo tato zahraniční 

evidence není příslušným státem vůbec vedena. 

 

Toto čestné prohlášení činí dodavatel na základě své vážné a svobodné vůle a je si vědom všech následků 

plynoucích z uvedení nepravdivých údajů. 

 

 

V Drásově dne 28.4. 2025 

 

 

………………………………………………………………. 

Jméno, podpis a funkce osob/y oprávněných/é  

jednat jménem či za účastníka 

                                                                                                                                        Miroslav Kolstrunk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

Příloha č. 5 – Čestné prohlášení o odpovědném zadávání 
„Dodávka a instalace herních prvků – Dětské hřiště u požární zbrojnice Libá“ 

 

Příloha č. 5 Zadávací dokumentace 

Čestné prohlášení dodavatele k odpovědnému zadávání 
 

„Dodávka a instalace herních prvků – Dětské hřiště u požární zbrojnice Libá“ 

 

Účastník: 

Název: Bonita Group Service s.r.o. 

Sídlo: Čedlosy 583, 664 24  Drásov 

IČ: 27738795 

 
tímto ve vztahu k veřejné zakázce zadávané v souladu s ustanovením §§ 27 a 31 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jako zakázka malého rozsahu na dodávky 

s názvem „Dodávka a instalace herních prvků – Dětské hřiště u požární zbrojnice Libá“ (dále jen „Veřejná 

zakázka“), zadávané zadavatelem, obcí Libá, se sídlem Libá 220, 351 31 Libá, IČ: 00254037 (dále jen 

„Zadavatel“), čestně prohlašuje, že v případě realizace předmětné veřejné zakázky v rámci společensky 

odpovědného plnění:  

 

- zajistím dodržování veškerých právních předpisů České republiky s důrazem na legální zaměstnávání, 

důstojné pracovní podmínky, spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci pro všechny osoby, které se budou na realizaci veřejné zakázky podílet (tj. i pro své 

poddodavatele), 

 

- svým poddodavatelům zajistím úroveň smluvních podmínek srovnatelnou s podmínkami uvedenými v 

návrhu Smlouvy o dílo, který je Přílohou č. 9, Zadávací dokumentace, 

 

- zajistím řádné a včasné uhrazení svých finančních závazků vůči svým poddodavatelům, kdy za řádné a 

včasné se považuje vždy plné uhrazení Poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k 

plnění veřejné zakázky ve lhůtě splatnosti uvedené na faktuře Poddodavatele. 

 

- snížení negativního dopadu jeho činnosti při plnění veřejné zakázky na životní prostředí, zejména pak: 

• eliminovat odpady předcházením vzniku odpadů, stanovením hierarchie nakládání s odpady, 

stanovením základních principů ochrany životního prostředí;  

• přednostně používat techniku splňující emisní normu EURO 6;  

• předcházet znečišťování ovzduší a snižováním úrovně znečišťování, může-li je během plnění veřejné 

zakázky způsobit. 

 

Toto čestné prohlášení činí dodavatel na základě své vážné a svobodné vůle a je si vědom všech následků 

plynoucích z uvedení nepravdivých údajů. 

 

V Drásově dne 28.4. 2025 

………………………………………………………. 

Jméno, podpis a funkce osob/y oprávněných/é  

jednat jménem či za účastníka 

Miroslav Kolstrunk 



 

  

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

Příloha č. 6 – Čestné prohlášení o nepodléhání omezujícím opatřením 
„Dodávka a instalace herních prvků – Dětské hřiště u požární zbrojnice Libá“ 

Příloha č. 6 Zadávací dokumentace 

Čestné prohlášení o nepodléhání omezujícím 

opatřením 
 

„Dodávka a instalace herních prvků – Dětské hřiště u požární zbrojnice Libá“ 
 

Účastník: 

Název: Bonita Group Service s.r.o. 

Sídlo: Čedlosy 583, 664 24  Drásov 

IČ: 27738795 

 
tímto ve vztahu k veřejné zakázce zadávané v souladu s ustanovením §§ 27 a 31 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jako zakázka malého rozsahu na dodávky 

s názvem „Dodávka a instalace herních prvků – Dětské hřiště u požární zbrojnice Libá“ (dále jen „Veřejná 

zakázka“), zadávané zadavatelem, obcí Libá, se sídlem Libá 220, 351 31 Libá, IČ: 00254037 (dále jen 

„Zadavatel“), čestně prohlašuje, že není dodavatelem ve smyslu nařízení Rady EU č. 2022/576, tj. není: 

 

a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, 

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněný 

některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo na pokyn 

některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b). 

Prohlašuji, že nevyužiji při plnění veřejné zakázky poddodavatele, který by naplnil výše uvedená písm. a) 

– c), pokud by plnil více než 10 % hodnoty zakázky. 

 

Dále prohlašuji, že neobchoduji se sankcionovaným zbožím, které se nachází v Rusku nebo Bělorusku či z 

Ruska nebo Běloruska pochází a nenabízím takové zboží v rámci plnění veřejných zakázek. 

 

Současně prohlašuji, že žádné finanční prostředky, které obdržím za plnění veřejné zakázky, přímo ani 

nepřímo nezpřístupním fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným 

uvedeným v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ve spojení s prováděcím 

nařízením Rady (EU) č. 2022/581, nařízení Rady (EU) č. 208/2014 a nařízení Rady (ES) č. 765/2006 nebo 

v jejich prospěch. 

 

V případě změny výše uvedeného budu neprodleně zadavatele informovat. 

 

Toto čestné prohlášení činí dodavatel na základě své vážné a svobodné vůle a je si vědom všech následků 

plynoucích z uvedení nepravdivých údajů. 

 

V Drásově dne 28.04. 2025 

………………………………………………………. 

Jméno, podpis a funkce osob/y oprávněných/é  

jednat jménem či za účastníka 

Miroslav Kolstrunk 


	Položkový rozpočet
	Příloha č. 7 – Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů a pravidovsti údajů o skutečném majiteli
	Příloha č. 5 – Čestné prohlášení dodavatele k odpovědnému zadávání
	Příloha č. 6 – Čestné prohlášení o nepodléhání omezujícím opatřením

		2025-05-28T12:16:50+0200
	Miroslav Kolstrunk


		2025-05-28T14:11:46+0200
	Radek Jaroch




